

اتفاقی تازه در عرصه روابط ایران و جامعه بین‌الملل در پیش است؟

چراغ سبز ژاپن و کره جنوبی به ساختمان میرداماد



مرکزی در خصوص حجم منابع مورد انتقال و بانک‌های مقصد به طرف کره‌ای اعلام شد. کره‌ای‌ها هر چند منافع آشکاری را در بازار ایران دارا بودند اما پس از تحریم‌های آمریکا نسبت به خروج از بازار لوازم خانگی اقدام کردند و همچنین با استناد به تحریم‌ها و از یک سو و عدم عضویت ایران در اف‌ای‌تی‌اف از سوی دیگر نسبت به بلوکه کردن ۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار از منابع بانکی ایران اقدام نمودند.

این اما همه ماجرای ایران و کره جنوبی نبود. عبدالناصر همتی، رییس کل بانک مرکزی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام البته نارضایتی خود از رفتار کره جنوبی را اعلام و تاکید کرد: این توافق عاملی برای چشم‌پوشی از اقدامات کره جنوبی نیست.

وی اعلام کرد: ضمن استقبال از تغییر رویکرد کره جنوبی تاکید کردیم، اگر چه جمهوری اسلامی ایران از تغییر رویکرد کشورها و افزایش همکاری‌ها استقبال می‌کند، اما به منزله چراغ سبز آمریکا برای عادی‌سازی شرایط ایران و بازگشت به دوران پیش از ترامپ است. برخی کارشناسان با تکیه بر همین توافق می‌گویند احتمالاً دولت آمریکا در قبال صادرات نفت ایران نیز چنین رویه‌ای را پیش خواهد گرفت.

چراغ دوم روشن شد

ژاپن که روزگاری یکی از مهمترین خریداران نفت ایران بود، به واسطه تحریم‌های آمریکا علیه ایران در حوزه صادرات نفت، نسبت به قطع واردات نفت ایران اقدام کرد. روابط عمومی بانک مرکزی در این خصوص نیز بدون اشاره به جزئیات اتفاق رخ داده اعلام کرد: در این دیدار که به درخواست سفارت ژاپن در ایران به برگزار شد، «عبدالناصر همتی» رییس کل بانک مرکزی با اشاره به ملاقات پیشین با مقامات ارشد کشور ژاپن و یادآوری تأکیدات خود مبنی بر پایان دوران فشار حداکثری دولت پیشین آمریکا، گفت: کشورهای

حالا بسیاری از ناظران بین‌المللی معتقدند توافق کره جنوبی با ایران بر سر آزادسازی بخشی از منابع، به منزله چراغ سبز آمریکا برای عادی‌سازی شرایط ایران و بازگشت به دوران پیش از ترامپ است. برخی کارشناسان با تکیه بر همین توافق می‌گویند احتمالاً دولت آمریکا در قبال صادرات نفت ایران نیز چنین رویه‌ای را پیش خواهد گرفت.

در دیدار با شرکای پیشین چه گذشت؟

رییس کل بانک مرکزی ایران دیروز در دیدار با سفیر کره جنوبی در جلسه‌ای که به درخواست سفارت این کشور برگزار شد از توافق بر سر نحوه جابجایی و مصرف بخشی از منابع بانکی ایران در این کشور خبر داد. البته روابط عمومی بانک مرکزی ایران به انتشار خبری کلی از مرادفات صورت گرفته بسنده کرد. در بخشی از این خبر آمده است: در این جلسه توافقات لازم در خصوص انتقال منابع به مقاصد مورد نظر انجام و تصمیمات بانک

به توافقی مشخص برای آزادسازی بخشی از منابع بانکی بلوکه شده ایران در این کشور دست یافتند. بر اساس آمارهای ارائه شده ۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار از پول ایران در کره جنوبی بلوکه شده است اما با توجه به اعلام رییس کل بانک مرکزی رویکرد این کشور در قبال ایران تغییر کرده است. کره زمانی یکی از مهمترین شرکای تجاری ایران محسوب می‌شد و بخش مهمی از بازار لوازم خانگی ایران در اختیار شرکت‌های کره‌ای قرار داشت. از سویی دیگر بخش مهمی از بازار موبایل ایران نیز در اختیار شرکت‌های کره‌ای است.

سهم بالای کره‌ای‌ها در بازار ایران سبب شد همتی در مذاکرات متعدد خود با کره‌ای‌ها آنها را تهدید کند که اگر دست به مقابله با ایران بزنند و برای آزادسازی پول‌های بلوکه شده همکاری نکنند، بازار ایران محروم می‌شوند. البته وی تأکید داشت به دلیل آنکه بخش مهمی از این کالاها به صورت قاچاق به بازار ایران می‌آید امکان استفاده از این اهرم برای ایران وجود ندارد.

از در فاز احتیاط قرار گرفت و خرید و فروش به پایتیرین حد ممکن رسید. فعالان بازار این وضعیت را فاز انتظار و بلاتکلیفی برای اقتصاد می‌دانند و معتقدند این کشمکش‌ها ریسک معاملات را در شرایط کنونی بالا می‌برد.

چشم‌ها به تهران خیره شد
در حالی که چشم‌های ناظران سیاسی و بین‌المللی معطوف به تهران بود، دیروز تهران به عرصه یکی از شدیدترین مخالفت‌های دو قوه با یکدیگر تبدیل شد. مجلس شورای اسلامی با مخالفت آشکار و جدی با اقدامات دولت، دست به شکایت از روحانی و صالحی زد تا اقتصاد بحران زده ایران حتی برای ساعاتی کاهش ریسک سیستماتیک را پذیرد.

فاصله از بهارستان تا میرداماد
هر چند نگاه‌ها دیروز خیره به بهارستان مانده بود اما میرداماد کانون خبرهای مثبت برای اقتصاد ایران بود. بر اساس اعلام بانک مرکزی، پس از مدت‌های طولانی ریزنی، بالاخره ایران و کره جنوبی

هائیه عسگری

دیروز تهران کانون ریزنی‌های اقتصادی و سیاسی بود. انتشار خبر توافق ایران و ژانسون بین‌المللی انرژی هسته‌ای در ساعات پایانی سومین روز اسفند ماه سبب شد روز گذشته به یکی از پرخیرترین روزهای ایران تبدیل شود.

در حالی که بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ با تاخیر در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار دارد، بخش مهمی از وقت پارلمان دیروز به موضوع توافق ایران و ژانسون اختصاص یافت.

اخبار مثبت منتشر شده در خصوص توافق ایران و ژانسون بین‌المللی انرژی هسته‌ای، سبب شد بازار ارز در اولین ساعات روز گذشته روندی کاهشی را تجربه کند اما با آغاز جلسه مجلس کم‌کم فضا تحت تأثیر مخالفت‌های سیاسی با این توافق قرار گرفت و اصرار مجلس به خروج کامل ایران از پروتکل الحاقی، بازار ارز را نیز متاثر کرد به طوری که به رغم اخبار مثبت فراوان منتشر شده، بازار

انباشت ۴۰۰ هزار تن گوشت قرمز در سردخانه‌های کشور



ایلنا - منصور پوریان رئیس شورای تامین دام کشور گفت: به دلیل مشکلات ذکر شده از ۸۰۰ هزار تن گوشت قرمز تولیدی در سالجاری تاکنون ۴۰۰ هزار تن آن به صورت منجمد در سردخانه‌ها انباشت شده است. وی ادامه داد: علاوه بر ۸۰۰ هزار تن وزارت صنعت، معدن و تجارت اجازه واردات ۳۳ هزار تن گوشت منجمد خارجی را نیز داده است. به گفته پوریان، انباشت گوشت قرمز تولید داخل در پی کاهش مصرف همراه با وارداتی که به اعتقاد او در زمان مازاد بیش از نیمی از تولید بی‌معناست و موجب شده دامداران با بازار بی‌رقم روبرو شوند که فرصت را برای سودجویی افراد فرصت طلب فراهم کرده است. وی قیمت بالای گوشت قرمز در خرده فروشی‌ها به غم قیمت خرید پایین دام‌داران را گواه حضور این افراد دانست. پوریان با تأکید بر اینکه در حال حاضر قیمت گوشت گوسفندی در خرده فروشی‌ها به صورت کاذب به بیش از ۱۳۰ هزار تومان افزایش یافته است، اظهار کرد: با توجه به قیمت خرید دام‌داران قیمت گوشت قرمز دام‌سنگین برای مصرف کننده نباید بیش از ۹۰ هزار و ۹۰۰ تومان بیش از ۱۰۰ هزار تومان باشد. وی قیمت خرید هر کیلوگرم گوساله درب دامداری ۳۸۱ هزار تومان و هر کیلوگوسفند ۴۷۱ هزار تومان عنوان کرد.

قیمت بلیت نوروزی باید افزایش نمی‌یابد



توسعه ایرانی - مدیرعامل شرکت راه آهن افزود: در کل ایام نوروز ۴ هزار و ۷۲۷ قطار به مسافران نوروزی خدمات‌رسانی خواهند کرد و هر روز بیش از ۱۰۳ هزار نفر در شبکه ریلی جابه‌جایی می‌شوند. سعید رسولی از آغاز پیش‌فروش نوروزی بلیت قطار از پنجم اسفند ماه خبر داد و گفت: بلیت سفرهای نوروزی از ۲۵ اسفند تا ۱۵ فروردین خواهد بود. وی ادامه داد: طبق برنامه‌ریزی شده در این ایام حرکت وسیع‌روانه ۲۳۰ قطار پیش‌بینی شده است. مدیرعامل شرکت راه آهن افزود: در کل ایام ۴ هزار و ۷۲۷ قطار به مسافران نوروزی خدمات‌رسانی خواهند کرد و هر روز بیش از ۱۰۳ هزار نفر در شبکه ریلی جابه‌جایی می‌شوند. رسولی گفت: در مجموع ظرفیت راه آهن در ایام پیک نوروزی برای جابه‌جایی ۲ میلیون و ۱۷۶ هزار نفر پیش‌بینی شده است. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به کاهش میزان سفرهای ریلی در دوران کرونا اظهار داشت: بیش از ۱۹ میلیون سفر کاهش پیدا کرده که با احتساب سفرهای حومه‌ای و بین‌شهری و متوسط قیمت بلیت ۱۰۰ هزار تومان، میزان کاهش فروش به هزار و ۹۸۰ میلیارد تومان می‌رسد.

مخالفت مجلس با پیشنهاد اعطای سهمیه بنزین به خانوارهای فاقد خودرو



ایسنا - نمایندگان مجلس با پیشنهادی مبنی بر اعطای سهمیه بنزین به خانوارهای فاقد خودرو مخالفت کردند. در جریان بررسی جزئیات لایحه بودجه‌مالک شریعتی پیشنهادی برای اختصاص ماهانه ۱۵ لیتر به هر نفر در خانوار مشمول در یافت یارانه فاقد خودرو مطرح کرد که نمایندگان با آن مخالفت کردند. همچنین پیشنهاد دیگری مبنی بر الزام رانندگان به استفاده از کارت سوخت مطرح شد که در آن پیش‌بینی شده بود خودروهای فاقد کارت سوخت در هر مرحله سوخت‌گیری ۱۰ هزار تومان پرداخت کنند که مجلس با این پیشنهاد نیز مخالفت کرد. برخی نمایندگان معتقد بودند که پیشنهادات بنزینی نوعی سیاست‌گذاری است و نباید در قالب لایحه بودجه مطرح شود.

خبر

زنگنه:

دلیل فحاشی علیه وزارت نفت، نزدیک شدن به انتخابات است

وزیر نفت با بیان اینکه انتخابات نزدیک است، گفت: به وزارت نفت فحش می‌دهند که برای خود افتخار کسب کنند، اگر بحث تخصصی و مدیریتی کنیم مشخص می‌شود که کارهای آنها نه تنها افتخار نبوده بلکه خطا بوده است.

به گزارش ایرنا، «بیژن زنگنه» امروز در مراسم بهره‌برداری از سه خط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی و طرح‌های ذخیره‌سازی، با اشاره به نزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، افزود: پیروزی هزار پدردارد و شکست، نتیجه است. تصمیمات ساخت پالایشگاه ستاره خلیج فارس از سال ۸۲ آغاز شد و دولت‌های بعدی نیز در حد توان و مدیریت خود آن را پیش بردند و مانیز به همان میزان قدردان زحمات آنها هستیم.

وی ادامه داد: در این میان، هر کس می‌خواهد دستاوردها را به اسم خود به ثبت در بیاورد. پالایشگاه ستاره خلیج فارس واحدهای فرآیندی در نیمه سال ۹۲ حدود ۴۰ درصد پیشرفت داشتند.

وزیر نفت افزود: من همواره معتقد بودم یکی از طرح‌هایی که باید در مدیریت پروژه درس داد طرح نیروگاه شهید رجایی بود که به واسطه بی‌نظمی مدیریتی برای اتمام کار، تصمیم گرفتیم شرکت‌های پیمانکار عمومی راهاندازی شود، اما وقتی پالایشگاه ستاره خلیج فارس را دیدم، نیروگاه شهید رجایی در برابرش هیچ بود. در زمینه اغتشاش مدیریتی بدتر از پالایشگاه ستاره خلیج فارس در ابتدای دولت تدبیر و امید طرحی ندیدم. وی تأکید کرد: این پروژه ابتدا با روش خوبی شروع شده بود اما در دو مرحله قرار داده‌ها و انتقال قرار داده‌ها



کشیدند اما نباید تک‌خوری کنند. زنگنه تصریح کرد: دلیل اینکه حرف نمی‌زنیم این نیست که زبان نداریم بلکه این است که وقت نداریم. وزیر نفت با اشاره به اینکه شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در تأمین به موقع نیازهای مردم نقش اساسی دارد، ادامه داد: ایران اکنون ۱۳ هزار کیلومتر خطوط انتقال نفت و فرآورده دارد. زنگنه با بیان اینکه از ۱.۵ میلیون بشکه از ظرفیت پالایشی کشور صرف‌مصرف داخلی می‌شود، افزود: ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار بشکه نیز صادر می‌شود.

بر اساس پروتکل‌های بهداشتی در مرزها مبادله می‌شوند. گفتنی است که در اغلب مرزها منعی برای تردد نیست و تبادل کالا و مسافر با رعایت پروتکل‌های بهداشتی صورت می‌گیرد. این در حالی است که به دنبال انفجار اخیر در گمرک اسلام قلعه، همچنان ورود کالای جدید به مرز دوغارون ممنوع است و کالاهای متوقف در مرز با اولویت کالاهای فاسدشدنی از سوی گمرک اسلام قلعه افغانستان پذیرش می‌شود.

نمی‌شود و همچنان فعالیت تجاری این مرزها ادامه دارد. طبق اعلام سخنگوی گمرک ایران پیش از این نیز به دلیل شیوع کرونا صرفاً افرادی امکان تردد از مرزها به سمت عراق یا بالعکس را داشتند که دارای مجوز تردد خاص مانند ویزای درمان، تحصیل، تجار و دیپلماتیک بودند که در این برهه زمانی امکان تردد را نخواهند داشت. لطیفی در مورد تردد کالاهای تجاری نیز یادآور شد که از ابتدای شیوع کرونا



شلمچه بسته شده است و مرز مهران از فرادا تا اطلاع ثانوی بسته می‌شود. به گفته‌ی وی این تصمیمات صرفاً در حوزه تردد مسافری است و شامل کالاهای تجاری

۵ مرز گمرکی ایران و عراق بسته شد

شد. این در حالی است که از روز گذشته از مرز ترمچین در پیرانشهر و کیله سردشت نیز تا دو هفته تردد مسافر ممنوع اعلام شده بود.

تازه‌ترین اعلام لطیفی، سخنگوی گمرک ایران، از این حکایت دارد که به منظور جلوگیری از شیوع کرونا انگلیسی و با تصمیم استان‌های مرزی، تردد مسافر در مرزهای کیله سردشت، پیرانشهر، چذابه و